

**PLAN SZKOLEŃ GRUPOWYCH PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI
W ROKU 2015**

Lp.	Nazwa szkolenia	Liczba miejsc	Przewidywany termin realizacji – czas trwania	Zakres tematyczny szkolenia/informacja o egzaminie zewnętrznym, jeżeli jest przewidziany/rodzaj zaświadczenia potwierdzającego ukończenie szkolenia	Charakterystyka osób dla których szkolenie jest przeznaczone
1.	Nowoczesny sprzedawca-fakturzysta z obsługą kas fiskalnych i terminali płatniczych	2x15	II i III kwartał min. 120 godzin	Organizacja pracy sprzedawcy, profesjonalna obsługa klienta, podstawowe zasady reklamy i marketingu, obsługa komputera i programu fakturującego, obsługa kas fiskalnych różnych typów, współpraca kasy fiskalnej z komputerem, techniki negocjacyjne w procesie sprzedaży i inne. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce
2.	Samodzielny księgowy	2 x 10	II i III kwartał min. 200 godzin	Rachunkowość finansowa, prawo podatkowe, ubezpieczenia społeczne, podstawy prawa cywilnego i gospodarczego, obsługa programów finansowo-księgowych inne. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce posiadające wykształcenie średnie/wyższe ekonomiczne
3.	Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych z pomocą przedmedyczną	2 x 10	II i III kwartał min. 120 godzin	Formy opieki i pomocy ludziom starszym, niepełnosprawnym, zasady nawiązywania właściwych relacji z podopiecznym i jego rodziną, pielęgnacja osób starszych, przewlekle chorych, wybrane zagadnienia z rehabilitacji osób niepełnosprawnych, zasady żywienia ludzi chorych i starszych i inne. Dokumentem potwierdzającym	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy, zarejestrowane w PUP Kielce,

				ukończenie szkolenia jest zaświadczenie.	
4.	Kurs spawalniczy MAG + TIG	2 x 15	II i III kwartał min. 200 godzin	Kurs zostanie zrealizowany wg programu zapewniającego przeprowadzenie egzaminów zgodnie z PN-EN 287-1. Po zakończeniu szkolenia jest przewidziany egzamin państwowy. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminu państwowego - książeczka spawacza.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP
5.	Operator koparko-ladowarki kl. III	2 x 15	II i III kwartał ok. 200 godzin	Zgodnie z programem określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz.U z 2001r, Nr 118, poz. 1263 Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminu państwowego – książeczka operatora	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce
6.	Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jazdy kat. C + kwalifikacja wstępna przyspieszona	3 x 15	II i III kwartał	Zgodnie ustawą o kierujących pojazdami. Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy – teoretyczny i praktyczny. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminów państwowych prawo jazdy kat. C	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce posiadające prawo jazdy kat. B oraz ukończone 21 lat
7.	Kurs przygotowujący do egzaminu na prawo jazdy kat. E/C	2 x 10	II i III kwartał	Zgodnie z ustawą o kierujących pojazdami. Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy – teoretyczny i praktyczny. Dokumentem potwierdzającym ukończenie	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce posiadające prawo jazdy kat. C + kwalifikacja

				szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminów państwowych prawo jazdy kat. E/C	na przewóz rzeczy
8.	Magazynier z obsługą komputera, kas fiskalnych i wózków jezdniowych	15	II kwartał	Podstawy wiedzy teoretycznej w zakresie sprzedaży detalicznej i hurtowej, odstawy towaroznawstwa, organizacja prac magazynowych, wyposażenie magazynów, zapasy magazynowe, dokumentacja obrotów magazynowych, logistyka, odpowiedzialność prawna magazyniera, budowa i typy stosowanych wózków jezdniowych, czynności operatora przy obsłudze wózków, wiadomości z zakresu bhp i ładunkoznawstwa, wiadomości o dozorze technicznym, obsługa i wymiana butli w wózkach napędzanych gazem, zastosowanie komputera w gospodarce magazynowej, praktyczna nauka jazdy i manewrowanie osprzętem wózków, obsługa kas fiskalnych różnych typów i inne. Po zakończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin zewnętrzny. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce
9.	Przedstawiciel handlowy + prawo jazdy kat. B	2 x 15	II i III kwartał	I moduł szkolenia to zagadnienia dot. pracy przedstawiciela handlowego, a drugi zgodnie z ustawą o kierujących pojazdami. Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy – teoretyczny i praktyczny. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminów państwowych prawo jazdy kat. B	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce

10.	Kurs bukicjarstwa i florystyki z elementami technik decoupage	15	II kwartał min. 160 godzin	Zagadnienia z zakresu materiałoznawstwa, teoria barw i kompozycji, kompozycje w naczyniach, dekoracje wnętrz, techniki decoupage w teorii i praktyce i inne	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce
11.	Opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym	10	II kwartał	Psychopedagogiczne podstawy rozwoju dziecka 0 – 3 lata Rozwój dziecka w okresie wczesnego dzieciństwa (25 godz.) Prawidłowa opieka pielęgnacyjna i żywienie dziecka 0 – 3 lata . Zabawa jako forma stymulowania rozwoju dziecka w okresie wczesnego dzieciństwa Kreowanie pozytywnego środowiska społecznego i wychowawczego. Współpraca z instytucjami lokalnymi. Kształtowanie pozytywnych relacji z rodzicami dziecka Dokumentacja rozwoju dziecka. Trudności wychowawcze i metody radzenia sobie z nimi Kompetencje opiekuna dziecięcego Radzenie sobie ze stresem Emisja głosu i inne.	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce zainteresowane uzyskaniem kwalifikacji do wykonywania zawodu opiekunki dzieci do lat 3 oraz do osób, które planują założyć i prowadzić żłobek lub klub malucha.
12.	Kwalifikowany pracownik ochrony	2 x 15	II i III kwartał	Program kursu dla osób ubiegających się o wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej musi zostać opracowany w oparciu o załącznik do ROZPORZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 1) z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie wymagań w zakresie szkoleń i kursów potwierdzających przygotowanie teoretyczne i	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce

				praktyczne w zakresie wykształcenia strzeleckiego, samoobrony, technik interwencyjnych oraz znajomości przepisów prawa związanych z wykonywaniem ochrony osób i mienia	
13.	Technolog robót wykończeniowych	2 x 15	II i III kwartał	Wiadomości z zakresu bhp, rysunek zawodowy, technologia z maszynoznawstwem, malowanie, szpachlowanie, glazura, terakota regipsy. W programie szkolenia muszą być wykorzystane zadania zawodowe do standardu kwalifikacji zawodowych w zawodzie: technolog robót wykończeniowych w budownictwie. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce
14.	Przewóz materiałów niebezpiecznych – kurs podstawowy + cysterny	10	II kwartał ok. 40 godzin	Klasyfikacja materiałów oraz ich główne zagrożenia, rodzaje tablic i nalepek ostrzegawczych, rodzaje pojazdów i ich przystosowanie do przewozu materiałów niebezpiecznych, dokumenty wymagane w czasie przewozu, obowiązki kierowcy przy zagrożeniach, kontrola przewozów i inne	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce, wiek – ukończone 21 lat + prawo jazdy kat. C
15.	Profesjonalny pracownik administracyjno-biurowy.	15	II kwartał min. 120 godzin	Zagadnienia związane z komunikacją, kontakty interpersonalne, etyka zawodowa, prowadzenie korespondencji biurowej, zasady sporządzania pism, obsługa urzędzeń biurowych i inne	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce z wykształceniem min. średnim
16.	Kurs kucharski z obsługą przyjęć okolicznościowych	15	II kwartał min. 120 godzin	Zasady racjonalnego żywienia, zasady układania jadłospisów, przyprawy i zioła przyprawowe, sporządzanie potraw z różnych produktów, potrawy kuchni regionalnych i narodowych,	Osoby bezrobotne i poszukujące pracy zarejestrowane w PUP Kielce

				podstawy żywienia dietetycznego, zagadnienia dotyczące fachowej obsługi przyjęć okolicznościowych, bhp w zawodzie i inne	
--	--	--	--	---	--

Ze względu na możliwe zmiany w sytuacji finansowej oraz zmieniającą się sytuację na rynku pracy dopuszcza się możliwość zmian liczby grup szkoleniowych, liczby uczestników w grupach oraz ustalenie nowych kierunków